



# МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

*13 февраля 2024 года*

№ 22-П

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда  
и социального развития Омской области

1. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Выдача сертификата на областной материнский (семейный) капитал" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 5 ноября 2013 года № 151-п следующие изменения:

1) в пунктах 18.1, 64.3 слова "органами записи актов гражданского состояния" заменить словами "органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния,";

2) в абзаце первом подпункта 5 пункта 21 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – единая цифровая платформа)";

3) в подпункте 1.1 пункта 76 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "единой цифровой платформе".

2. В подпункте 2 пункта 90 приложения "Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение ежемесячного пособия студенческим семьям, имеющим детей" к приказу Министерства от 11 ноября 2013 года № 156-п слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

3. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение ежемесячного пособия семьям, имеющим пятерых и более детей" к приказу Министерства от 14 января 2014 года № 2-п следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 23 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – единая цифровая платформа)";

2) в подпункте 2 пункта 88 аббревиатуру "ЕГИССО" заменить словами "единой цифровой платформе".

4. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение единовременного пособия при рождении двоих и более детей" к приказу Министерства от 14 января 2014 года № 3-п следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 23 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – единая цифровая платформа)";

2) в подпункте 2 пункта 88 аббревиатуру "ЕГИССО" заменить словами "единой цифровой платформе".

5. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение единовременного пособия женщинам, вставшим на учет по беременности и родам" к приказу Министерства от 17 января 2014 года № 7-п следующие изменения:

1) в абзаце седьмом пункта 20, пункте 71 слова "органами записи актов гражданского состояния" заменить словами "органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния,";

2) в подпункте 2 пункта 89 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

6. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление ежемесячной денежной выплаты семьям в связи с рождением третьего ребенка или последующих детей в период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года" к приказу Министерства от 21 марта 2018 года № 54-п следующие изменения:

1) в абзаце одиннадцатом пункта 18 слова "органами записи актов гражданского состояния" заменить словами "органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния,";

2) в подпункте 1.1 пункта 90 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – единая цифровая платформа)";

3) в подпункте 1.1 пункта 107 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "единой цифровой платформе".

7. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление ежемесячной (ежегодной) денежной выплаты многодетным семьям" к приказу Министерства от 13 сентября 2018 года № 134-п следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 79 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – единая цифровая платформа)";

2) в подпункте 2 пункта 96, подпункте 2 пункта 105, подпункте 2 пункта 117, подпункте 2 пункта 129 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "единой цифровой платформе".

Заместитель Председателя  
Правительства Омской области,  
Министр



В.В. Куприянов